АДМИНИСТРАЦИЯ СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2018

                               №   19
с. Сидоровка
О повышении с 01.05.2018 года минимального размера оплаты труда работников муниципального учреждения, финансируемого за счет средств бюджета сельсовета
В соответствии с Федеральным  законом от 07.03.2018 № 41-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», руководствуясь постановлением Администрации Топчихинского района от 26.04.2018  № 143 «О повышении с 01.05.2018 минимальные размеры оплаты труда работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, организаций всех форм собственности», Уставом муниципального образования Сидоровский сельсовет, постановляю:

1. Обеспечить с 1 мая 2018 года начисление месячной заработной платы работникам, отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не менее  11163 рублей за счет средств, выделяемых из бюджета сельсовета.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета сельсовета на 2018 год.
3. Признать утратившим силу с 01.05.2018 постановление Администрации сельсовета от 09.01.2018 № 4 «О повышении с 01.01.2018 года минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета сельсовета».
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия

главы Администрации сельсовета

    В.Н. Шевченко